
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 24.01.2024 №39 
г. Одинцово

О проведении семинара - практикума инструкторов по физической культуре

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина дошкольного 
отделения - детского сада № 11 (Соколова А.А.) провести 24 января 2024 года семинар - 
практикум инструкторов по физической культуре «Средства развития двигательной 
активности детей дошкольного возраста» на базе МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. 
А.С. Пушкина дошкольного отделения - детского сада № 11.

2. Утвердить план - программу семинара - практикума (Приложение)

3. Утвердить список выступающих (Приложение).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивковой А.К.) и 
руководителю методического объединения, инструктору по физической культуре МБОУ 
Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада № 23 (Пахомова Е.Г.) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара - 
практикума.

5. Старшему воспитателю МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. А.С. Пушкина дошкольного 
отделения - детского сада № 11 (Соколова А.А.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара практикума инструкторов по физической 

культуре в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 24 января 2024 года до 
14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе семинар- практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивковой А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре - практикуме.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО,Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования».

кий',<А

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» центр 

"Развитие С.Г. Ибрагимова



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 24.01.2024 №39

План - программа 
семинара - практикума инструкторов по физической культуре 

«Средства развития двигательной активности детей дошкольного возраста»

Дата проведения: 24 января 2024 года.
Место проведения: МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина дошкольного отделения 
- детский сад №11.
Регламент работы 9.00 - 11.20_______________________________________________________
Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Соколова Анастасия Александровна, 

старший воспитатель МАОУ
Одинцовского лицея № 6 им. А.С. 
Пушкина дошкольного отделения - 
детского сада №11.

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна 
- методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

9.35-09.50 Педагогическое мероприятие с детьми 2-3 лет 
«В гости к Змейке»

Сычева Ирина Александровна, 
инструктор по физической культуре 
МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. 
А.С. Пушкина дошкольного
отделения - детского сада № 11

09.55-10.20 Педагогическое мероприятие с детьми 5-6 лет 
«Скиппинг - это весело!»

Сычева Ирина Александровна, 
инструктор по физической культуре 
МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. 
А.С. Пушкина дошкольного
отделения - детского сада № 11

10.20- 10.30 Обсуждение. Обмен опытом Ивкова Александра Константиновна 
- методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

10.30-10.40 Представление опыта "Использование 
инновационного тренажера - нейроскакалки как 
средства развития основных физических качеств 
дошкольника на занятиях по физической 
культуре"

Разумова Екатерина Сергеевна, 
инструктор по физической культуре, 
МБОУ Голицинская СОШ № 2, 
дошкольное отделение - детский сад 
№41

10.40-10.50 Представление опыта «Театр физического 
воспитания, как средства развития детей 
дошкольного возраста»

Дударева Виктория Анатольевна, 
инструктор по физической культуре, 
МБОУ Одинцовская гимназия №4 
дошкольное отделение детский сад д 
№71

10.50-11.00 Представление опыта «Психологические аспекты 
занятий физической культурой. Взаимодействие 
инструктора по физической культуре с 
воспитателем»

Чубарева Оксана Игоревна,
воспитатель МАОУ Одинцовского 
лицея № 6 им. А.С. Пушкина 
дошкольного отделения - детского 
сада № 21

11.00-11.10 Представление опыта работы «Результаты работы 
академической площадки по теме: «Апробация 
содержания семейного дневника «Здоровый 
ребенок - улыбающийся ребенок»

Пахомова Евгения Геннадьевна, 
инструктор по физической культуре ! 
МБОУ Одинцовской СОШ № 1 
дошкольного отделения - детского 
сада № 23

11.10-11.20 Подведение итогов семинара - практикума. 
Разное

Ивкова Александра Константиновна 
- методист Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

11.20 Кофе - пауза. Окончание работы.


